1

2022年３月３日

各  位

会社名 株式会社 遠 藤 照 明

代表者名 代表取締役社長  遠 藤 邦 彦

コード番号 6932  東証 第１部

問合せ先 執行役員

 管理本部長    飯 島  孝

ＴＥＬ 06-6267-7095

組織変更及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、取締役会において、組織変更及び執行役員の異動に関しまして下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

2022年４月１日付で、組織変更を次のとおり実施いたします。

  (1) 中央研究所

 ① 組織機能の変更に伴い、知的財産情報管理部を知的財産管理部へ、商品企画開発部を商品

     企画部へ名称を変更

② 機能移管、組織統合により、プロモーション企画課を廃止

(2) 営業本部

① 関西エリアに特化した大阪営業統括部を新たに設立し、関西エリアの営業及び販促部署を集

約し連携強化を図る

② 大阪営業統括部の設立に伴い、営業第１統括部を東京営業統括部に、営業第２統括部をエリ

ア統括部に名称を変更

(3) インテリア事業部

   ① 特機営業課をインテリア営業部の直下とすることにより、営業部署を一纏めにし、顧客に

対しての連携強化、訴求力の向上を図る

 ② 営業以外の部署を一纏めにしたインテリア営業推進部を新設することにより、業務改善か

らの営業支援、照明協働、商品開発、品質改善やコストダウン等を一手に引き受け、営業部

署が営業に集中できる体制を強化

(4) 海外本部

  本部長の補佐、機能代行を担うことによる職務・職域の拡大により、海外企画課を部格へ格

上げ

（※別添資料「組織図」参照）

E2401
新規スタンプ

2

２．執行役員の異動（2022年４月１日付）

氏 名 新 現

きくち いちろう

菊池 一郎
取締役

海外事業担当（※１）

取締役

常務執行役員

海外本部長

ひしたに きよし

菱谷  清

取締役 常務執行役員

開発・品質・生産担当

（中央研究所、環境保護推進室、品

質保証部、生産部、特注部、海外生

産子会社）

取締役 常務執行役員

開発・品質・生産担当

（中央研究所、環境保護推進室、品

質保証部、生産部、特注部、海外生

産子会社）

兼 環境保護推進室長

すぎさか まさし

杉坂 真志
常務執行役員

営業本部長 兼 管理本部長（※２）

執行役員

イーシームズ株式会社 代表取締役

社長

きたむら ひさし

北村  壽

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼 エリア統括

部長 兼 中部営業部長

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼 営業第２統

括部長

かじたに えいじ

鍛冶谷 栄司

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼 東京営業統

括部長

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼 営業第１統

括部長

ほそい ひでと

細井 秀人

執行役員

営業本部 大阪営業統括部長

執行役員

営業本部 営業第２統括部 副統括部

長 兼 九州営業部長

たかしま やすゆき

髙島 康行

執行役員

営業本部 特機開発統括部長
営業本部 特機開発統括部長

おおしま ゆうた

大島 雄太

執行役員

海外本部長 兼 ENDO Lighting

(THAILAND) Public Co.,Ltd. 代表取

締役社長

ENDO Lighting(THAILAND)Public

Co.,Ltd. 代表取締役社長

兼 アジア営業統括部長

兼 バンコク営業所長

ながやま けいいち

永山 惠一

執行役員

イーシームズ株式会社 代表取締役

社長 （※３）

イーシームズ株式会社 常務取締役

東日本統括部長

（※１）菊池一郎氏は、2022年６月 28日開催予定の第 51回定時株主総会の終結をもって、取締

役を退任する予定です。

（※２）杉坂真志氏は、2022年６月 28日開催予定の第 51回定時株主総会の決議によって、取締

役に選任される予定です。

（※３）永山惠一氏は、2022年４月１日イーシームズ株式会社の取締役会において、代表取締役

社長として選定される予定です。

3

３．執行役員体制（2022年４月１日付）

（1）取締役兼務者執行役員

地 位 氏 名 担 当

取締役

常務執行役員

ひしたに きよし

菱谷  清

開発・品質・生産担当

（中央研究所、環境保護推進室、品質保証部、生産部、

特注部、海外生産子会社）

（2）取締役兼務者以外の執行役員

地 位 氏 名 担 当

常務執行役員
すぎさか まさし

杉坂 真志
営業本部長 兼 管理本部長

常務執行役員
きたむら ひさし

北村  壽

営業本部 副本部長

兼 エリア統括部長 兼 中部営業部長

常務執行役員
かじたに えいじ

鍛冶谷 栄司

営業本部 副本部長

兼 東京営業統括部長

執行役員
みさわ ひろみ

三沢 広実
中央研究所長 兼 技術開発部長

執行役員
おくむら まさゆき

奥村 昌之
営業本部 環境ソリューション統括部長

執行役員
ほそい ひでと

細井 秀人
営業本部 大阪営業統括部長

執行役員
おがわ よしひろ

小川 佳洋
営業本部 営業企画統括部長

執行役員
たかしま やすゆき

髙島 康行
営業本部 特機開発統括部長

執行役員
おおしま ゆうた

大島 雄太

海外本部長

兼 ENDO Lighting (THAILAND) Public

Co.,Ltd.代表取締役社長

執行役員
ながやま けいいち

永山 惠一
イーシームズ株式会社 代表取締役社長

以 上

4

組織図 （2022年４月 1日付）